СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29 октября 2019 года № 51/195

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Петровском  сельсовете Хомутовского района Курской области, утвержденное решением Собрания депутатов Петровского  сельсовета Хомутовского района Курской области от 29.10.2015 №3/21 (в ред. решения от 29.03.2016 № 10/48, в ред. решения от 25.12.2017 №28/107)

	В соответствии с требованиями Федерального закона от 26.07.2019 года № 199-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования государственного                 ( муниципального) финансового контроля и внутреннего финансового аудита            Собрание депутатов  Петровского  сельсовета Хомутовского района Курской области Решило:
 Внести в Положение о бюджетном процессе в Петровском сельсовете Хомутовского района Курской области, утвержденное решением Собрания депутатов Петровского  сельсовета Хомутовского района Курской области от 29.10.2015 №3/21 следующие изменения и дополнения;
1. Статья 28. Представление, рассмотрение и утверждение годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования
 « Петровский  сельсовет» Хомутовского района Курской области в Собрание депутатов Петровского  сельсовета Хомутовского района Курской области
пункт 2 изложить в новой редакции
«2. Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета представляются:
пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении государственного (муниципального) задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований;
 проект решения об исполнении бюджета Петровского сельсовета Хомутовского района Курской области за отчетный финансовый год;
баланс исполнения бюджета сельсовета;
отчет о финансовых результатах деятельности;
отчет о движении денежных средств;
  бюджетная отчетность об исполнении консолидированного бюджета за отчетный финансовый год;
иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством.»
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Петровского сельсовета
Хомутовского района Курской области       _____________     А.Н. Агапцева

Глава Петровского сельсовета
Хомутовского района Курской области     ______________        Г.А. Баранов

[bookmark: _GoBack]